



**LA LABOMEDIA**  
**108 rue de Bourgogne**  
**45000 Orléans**  
**BILAN AU 31 DECEMBRE 2019**

13 RUE DU PETIT CHANGE – 28000 CHARTRES  
Tél : 02.37.21.40.82. – Fax. : 02.37.21.49.61. – E-mail : [ferco.kbm@wanadoo.fr](mailto:ferco.kbm@wanadoo.fr)  
[www.ec-ferco.fr](http://www.ec-ferco.fr)

## Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
<b>Documents de synthèse</b>		
Bilan		3
Compte de résultat		5
<b>Détail des postes</b>		
<b>Actif</b>		8
Immobilisations	31	8
Avances et acomptes versés	33	8
Créances	34	9
Divers	35	9
Comptes de régularisation actif	36	10
<b>Passif</b>		10
Fonds associatifs et réserves	40	10
Dettes	43	10
Comptes de régularisation passif	44	11
<b>Compte de résultat</b>		11
Produits d'exploitation	50	11
Charges d'exploitation	51	12
Produits financiers	53	14
Produits exceptionnels	55	14
Charges exceptionnelles	56	14
<b>Documents prévisionnels</b>		
Soldes intermédiaires de gestion		16

**Documents de synthèse**

## BILAN ACTIF

		Note	Exercice N, clos le :		31/12/2019	31/12/2018	
			Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires					
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
		Avances et acomptes					
		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	31				
		Terrains					
		Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	16 371		16 371			
	Autres immobilisations corporelles	49 274		45 576	3 698	6 050	
	Immobilisations grevées de droit						
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)						
	Participations	248		248	50		
	Créances rattachées à des participations						
	T.I.A.P						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	80		80	80		
<b>Total (I)</b>			<b>65 973</b>	<b>61 948</b>	<b>4 026</b>	<b>6 180</b>	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements					
		En-cours de production de biens et services					
		Produits intermédiaires et finis					
		Marchandises					
		Avances et acomptes versés	33	740	740		
	CRÉANCES (3)	Usagers et comptes rattachés	34	13 714	13 714	3 965	
		Comptes affiliés					
		Autres créances		26 513	26 513	29 009	
	DIVERS	V.M.P				198	
		Instrument de trésorerie	35				
Disponibilités			55 395	55 395	76 717		
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)	36	1 728	1 728	1 710		
	<b>Total (II)</b>		<b>98 090</b>	<b>98 090</b>	<b>111 600</b>		
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)						
	Primes de remboursement d'obligations (IV)	36					
	Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>			<b>164 064</b>	<b>61 948</b>	<b>102 116</b>	<b>117 781</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Engagements reçus		Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents					
		Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle					
		Dons en nature restant à vendre					

## BILAN PASSIF

	Note	31/12/2019	31/12/2018	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>	<b>FONDS PROPRES</b>			
	Fonds associatifs sans droit de reprise		86 341	19 421
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves			
	Report à nouveau			
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		-12 889	66 920
	<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>			
	Fonds associatifs avec droit de reprise	<b>40</b>		
	Apports			
	Legs et donations			
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme			
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
	Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		1 813	3 057	
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (commodat)				
	<b>Total (I)</b>	<b>75 266</b>	<b>89 398</b>	
<b>FONDS DEBES</b>	Sur subventions de fonctionnement	<b>41</b>		
	Sur autres ressources			
	<b>Total (II)</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour risques	<b>42</b>		
	Provisions pour charges			
	<b>Total (III)</b>			
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>43</b>	1 335	3 124
	Dettes fiscales et sociales		24 657	21 258
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		859	
Instruments de trésorerie				
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)	<b>44</b>		4 000
	<b>Total (IV)</b>	<b>26 850</b>	<b>28 383</b>	
Ecarts de conversion passif	(V) <b>44</b>			
	<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>102 116</b>	<b>117 781</b>	
Engagements donnés				
<b>Renvois</b>	(1) Dont à plus d'un an			
	Dont à moins d'un an		26 850	
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques			

## COMpte DE RESULTAT

				Note	31/12/2019	31/12/2018
<b>Nombre de mois de la période</b>					12	12
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>1 - France</b>	<b>2 - Exportation</b>	<b>Total</b>	<b>Total</b>
	Ventes de marchandises		2 326		2 326	3 497
	Production vendue	biens	232 239		232 239	72 058
		services				
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)</b>				234 565	75 555
	Production stockée			<b>50</b>		
	Production immobilisée					
	Subventions d'exploitation				104 207	204 857
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				10 717	
	Cotisations				1 879	1 915
Dons						
Legs et donations						
Autres produits			0		4 654	
<b>Total des produits d'exploitation (1) (I)</b>					<b>351 368</b>	<b>286 981</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)			<b>51</b>	2 876	3 131
	Variation de stock (marchandises)					
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)					
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
	Autres achats et charges externes (3)				115 293	56 019
	Impôts, taxes et versements assimilés				3 632	1 943
	Salaires et traitements				187 034	119 341
	Charges sociales				53 286	37 919
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				2 353	2 364
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
Dotations aux provisions						
Autres charges			31	3		
<b>Total des charges d'exploitation (2) (II)</b>					<b>364 505</b>	<b>220 720</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>					<b>-13 137</b>	<b>66 261</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>	Excédent attribué ou déficit transféré (III)			<b>52</b>		
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)					
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations			<b>53</b>	2	36
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
	Autres intérêts et produits assimilés				34	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>					<b>35</b>	<b>36</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			<b>54</b>		
	Intérêts et charges assimilées					
	Différences négatives de change					
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières (VI)</b>						
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>					<b>35</b>	<b>36</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>					<b>-13 101</b>	<b>66 297</b>

## COMPTES DE RESULTAT

	Note	31/12/2019	31/12/2018
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 253	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 243	1 243
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>2 496</b>	<b>1 243</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 283	621
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>2 283</b>	<b>621</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		<b>213</b>	<b>623</b>
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)</b>		<b>353 900</b>	<b>288 260</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)</b>		<b>366 788</b>	<b>221 341</b>
<b>5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)</b>		<b>-12 889</b>	<b>66 920</b>

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>Total</b>		
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
	<b>Total</b>		

**Détail des postes**



**Note 31 - Immobilisations**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>INST. TECHNIQUE MAT. OUTILLAGE</b>		
Matériel outillage industriel	2 046	2 046
Matériel multimédia	1 803	1 803
Matériel ECM	457	457
Matériel EPN	7 155	7 155
Agencement mat outillage	4 909	4 909
Amortis. instal. matériel out. indu	-2 046	-2 046
Amort mat multimédia	-1 803	-1 803
Amort mat ECM	-457	-457
Amort mat EPN	-7 155	-7 155
Amort agenc. mat. out.	-4 909	-4 909
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>		
Matériel bureau et informatique	42 366	42 366
Mobilier	6 908	6 908
Amort mat bureau & infor.	-40 679	-39 708
Amort mobilier	-4 897	-3 515
<b>Total</b>	<b>3 698</b>	<b>6 050</b>
<b>PARTICIPATIONS</b>		
Titres de participation	248	50
<b>Total</b>	<b>248</b>	<b>50</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>		
Dépôts et cautionnements	80	80
<b>Total</b>	<b>80</b>	<b>80</b>
<b>Total Immobilisations</b>	<b>4 026</b>	<b>6 180</b>

**Note 33 - Avances et acomptes versés**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS</b>		
FOURNISSEURS DIVERS	586	
LAFORET Anne	154	
<b>Total</b>	<b>740</b>	
<b>Total Avances et acomptes versés</b>	<b>740</b>	

**Note 34 - Créances**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>USAGERS ET COMPTES RATTACHÉS</b>		
ALLIANCE		3 965
L'ANTIROUILLE	365	
CLIENTS DIVERS	137	
THEATRE DE L'EVENTAIL	1 500	
FRACAMA	4 050	
INSERM DRPA 11	800	
PICK UP PRODUCTION	1 970	
POLAU	2 925	
PROMEO	1 380	
RADIO CAMPUS ORLEANS	75	
STEREOLUX	377	
VAL DE LIRE	135	
<b>Total</b>	<b>13 714</b>	<b>3 965</b>
<b>AUTRES CRÉANCES</b>		
Fournisseurs - RRR	1 750	221
COUDERT Philippe	147	
NDF DIVERS	117	
Produits à recevoir	24 500	28 788
<b>Total</b>	<b>26 513</b>	<b>29 009</b>
<b>Total Créances</b>	<b>40 227</b>	<b>32 974</b>

**Note 35 - Divers**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>VMP</b>		
Autres valeurs mobilières		198
<b>Total</b>		<b>198</b>
<b>DISPONIBILITÉS</b>		
Crédit Coopératif	19 531	30 933
Livret	35 864	45 096
Caisse		688
<b>Total</b>	<b>55 395</b>	<b>76 717</b>
<b>Total Divers</b>	<b>55 395</b>	<b>76 916</b>

**Note 36 - Comptes de régularisation actif**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>		
Charges constatées d'avance	1 728	1 710
<b>Total</b>	<b>1 728</b>	<b>1 710</b>
<b>Total Comptes de régularisation actif</b>	<b>1 728</b>	<b>1 710</b>

**Note 40 - Fonds associatifs et réserves**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE</b>		
Fonds associatif	86 341	19 421
<b>Total</b>	<b>86 341</b>	<b>19 421</b>
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>		
Résultat de l'exercice	-12 889	66 920
<b>Total</b>	<b>-12 889</b>	<b>66 920</b>
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES</b>		
Subvention équip : Agefiph	6 217	6 217
Subventions d'invest cpte de résultat	-4 404	-3 160
<b>Total</b>	<b>1 813</b>	<b>3 057</b>
<b>Total Fonds associatifs et réserves</b>	<b>75 266</b>	<b>89 398</b>

**Note 43 - Dettes**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS</b>		
Fournisseurs		3 124
ARTEFACTS	136	
RS COMPOSANTS	59	
Fournisseurs factures non parvenues	1 140	
<b>Total</b>	<b>1 335</b>	<b>3 124</b>
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>		
Personnel - oppositions	1 268	
Dettes prov p/ congés payés	5 195	6 090
URSSAF	12 326	11 017
URSSAF DA	740	
Org. sociaux : charges à payer		4 152
Charges s/congés à payer SSD	1 496	
AFDAS	3 632	
<b>Total</b>	<b>24 657</b>	<b>21 258</b>

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>AUTRES DETTES</b>		
CADON Benjamin	715	
CELLIER Christine	91	
ROBIN François	53	
<b>Total</b>	<b>859</b>	
<b>Total Dettes</b>	<b>26 850</b>	<b>24 383</b>

**Note 44 - Comptes de régularisation passif**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018
<b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>		
Prod exploit. constatés d'avance		4 000
<b>Total</b>		<b>4 000</b>
<b>Total Comptes de régularisation passif</b>		<b>4 000</b>

**Note 50 - Produits d'exploitation**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>VENTES DE MARCHANDISES FRANCE</b>				
Ventes de marchandises	2 326	3 497	-1 171	-33,47
<b>Total</b>	<b>2 326</b>	<b>3 497</b>	<b>-1 171</b>	<b>-33,47</b>
<b>PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE</b>				
Prestations de services	204 889	72 008	132 881	184,54
Ateliers	5 902		5 902	
Atelier pédale	280		280	
Formations	3 280		3 280	
Création - installation	15 342		15 342	
Locations diverses		50	-50	-100,00
Port & frais accessoires facturés	2 546		2 546	
<b>Total</b>	<b>232 239</b>	<b>72 058</b>	<b>160 181</b>	<b>222,29</b>
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>				
Drac Centre	27 000	54 000	-27 000	-50,00
Fonjep	7 107	7 107	0	
Région Centre Val de Loire	36 000	104 550	-68 550	-65,57
Région - cap'asso	22 100		22 100	
Ville d'Orléans	12 000	12 000	0	
CDC		27 200	-27 200	-100,00
<b>Total</b>	<b>104 207</b>	<b>204 857</b>	<b>-100 650</b>	<b>-49,13</b>
<b>REPRISES SUR AMORT ET PROV - TRANSFERT DE CHARGES</b>				
Transferts de charges exploitation	10 717		10 717	
<b>Total</b>	<b>10 717</b>		<b>10 717</b>	

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>COTISATIONS</b>				
Cotisations	1 879	1 915	-36	-1,88
<b>Total</b>	<b>1 879</b>	<b>1 915</b>	<b>-36</b>	<b>-1,88</b>
<b>AUTRES PRODUITS</b>				
Produits divers de gestion courante	0	4 654	-4 653	-99,99
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>4 654</b>	<b>-4 653</b>	<b>-99,99</b>
<b>Total Produits d'exploitation</b>	<b>351 368</b>	<b>286 981</b>	<b>64 388</b>	<b>22,44</b>

### Note 51 - Charges d'exploitation

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>ACHATS DE MARCHANDISES (Y COMPRIS DROITS DE DOUANE)</b>				
Achats buvette	2 876	3 131	-255	-8,13
<b>Total</b>	<b>2 876</b>	<b>3 131</b>	<b>-255</b>	<b>-8,13</b>
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>				
Achats d'études et prestations de s	24 819	19 002	5 817	30,61
Achats prestations - multimédia	2 049		2 049	
Achats prest art - droits auteurs	25 076		25 076	
Achats mat. equip. travaux	17 752	256	17 496	6 836,94
Carburant	269		269	
Achats entr. rép. & petit équip.	3 295	6 781	-3 486	-51,41
Fournitures administratives	1 122	1 364	-241	-17,70
Locations immobilières		2 849	-2 849	-100,00
Locations mobilières	6 275	345	5 930	1 717,32
Location véhicule	762		762	
Charges locatives	3 116		3 116	
Entretien / biens immobiliers	128		128	
Assurances multirisques	1 710	1 603	107	6,67
Documentation générale	37	155	-118	-76,07
Honoraires comptables	3 420	3 394	26	0,78
Autres honoraires		7 465	-7 465	-100,00
Frais d'actes contentieux		31	-31	-100,00
Annonces & insertions	610		610	
Publicité - conception	1 800		1 800	
Publicité - travaux impression	336		336	
Catalogues		112	-112	-100,00
Transports sur achats	2 572		2 572	
Voyages & déplacements	17 654	9 282	8 372	90,19
Réceptions	1 684	2 288	-604	-26,38
Telecommunications / frais postaux		446	-446	-100,00
Affranchissements	7		7	
Téléphone	123		123	
Services bancaires	438	481	-43	-9,01
<i>A reporter</i>	<i>115 054</i>	<i>55 854</i>	<i>59 200</i>	<i>105,99</i>

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>	115 054	55 854	59 200	105,99
Cotisations	240	165	75	45,25
<b>Total</b>	<b>115 293</b>	<b>56 019</b>	<b>59 275</b>	<b>105,81</b>
<b>IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b>				
Part. employeur form. profession.	3 632	1 943	1 689	86,93
<b>Total</b>	<b>3 632</b>	<b>1 943</b>	<b>1 689</b>	<b>86,93</b>
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>				
Rémunération du personnel	177 773	121 179	56 595	46,70
Rémunérations intermittents	5 316	228	5 088	2 232,25
Variation congés à payer	-895	-2 554	1 659	-64,95
Primes et gratifications		100	-100	-100,00
Indemnités avantages divers	4 840	389	4 451	1 144,11
<b>Total</b>	<b>187 034</b>	<b>119 341</b>	<b>67 693</b>	<b>56,72</b>
<b>CHARGES SOCIALES</b>				
Cotisations sécurité sociale	28 297	37 781	-9 484	-25,10
Cotisations retraite	12 057		12 057	
Cotisations prévoyance	1 150		1 150	
Cotisations mutuelle	1 260		1 260	
Cotisations chômage permanent	7 466		7 466	
Cotisations sociales intermittents	2 710		2 710	
Variation charges s/ congés payés	-532	-611	79	-13,01
Contribution Diffuseur	226		226	
Médecine du travail	418	464	-46	-10,00
Pharmacie	138		138	
Autres charges - Allocations		284	-284	-100,00
Frais de formation	95		95	
<b>Total</b>	<b>53 286</b>	<b>37 919</b>	<b>15 367</b>	<b>40,53</b>
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>				
Dotation amort immo corporelles	2 353	2 364	-12	-0,49
<b>Total</b>	<b>2 353</b>	<b>2 364</b>	<b>-12</b>	<b>-0,49</b>
<b>AUTRES CHARGES</b>				
Charges diverses gestion courante	31	3	28	984,86
<b>Total</b>	<b>31</b>	<b>3</b>	<b>28</b>	<b>984,86</b>
<b>Total Charges d'exploitation</b>	<b>364 505</b>	<b>220 720</b>	<b>143 785</b>	<b>65,14</b>

**Note 53 - Produits financiers**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS</b>				
Produits de participation	2	36	-34	-94,87
<b>Total</b>	<b>2</b>	<b>36</b>	<b>-34</b>	<b>-94,87</b>
<b>AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS</b>				
Produits financiers divers	34		34	
<b>Total</b>	<b>34</b>		<b>34</b>	
<b>Total Produits financiers</b>	<b>35</b>	<b>36</b>	<b>-1</b>	<b>-1,80</b>

**Note 55 - Produits exceptionnels**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b>				
Produits excep. s/ ex antérieurs	1 253		1 253	
<b>Total</b>	<b>1 253</b>		<b>1 253</b>	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL</b>				
Quote part subv invest virée résultat	1 243	1 243	0	0,00
<b>Total</b>	<b>1 243</b>	<b>1 243</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Produits exceptionnels</b>	<b>2 496</b>	<b>1 243</b>	<b>1 253</b>	<b>100,73</b>

**Note 56 - Charges exceptionnelles**

Désignation	31/12/2019	31/12/2018	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b>				
Autres ch. excep. s/ op. gestion		621	-621	-100,00
Charges excep. s/ ex. antérieurs	2 283		2 283	
<b>Total</b>	<b>2 283</b>	<b>621</b>	<b>1 663</b>	<b>267,91</b>
<b>Total Charges exceptionnelles</b>	<b>2 283</b>	<b>621</b>	<b>1 663</b>	<b>267,91</b>

**Documents prévisionnels**



## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Désignation		31/12/2019		31/12/2018		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
		Montant	%	Montant	%		
+	Ventes de marchandises	2 326	0,99	3 497	4,63	-1 171	-33,47
+	Production vendue	232 239	99,01	72 058	95,37	160 181	222,29
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>		<b>234 565</b>	<b>100,00</b>	<b>75 555</b>	<b>100,00</b>	<b>159 010</b>	<b>210,46</b>
+	Production stockée						
+	Production immobilisée						
<b>ACTIVITÉ</b>		<b>234 565</b>	<b>100,00</b>	<b>75 555</b>	<b>100,00</b>	<b>159 010</b>	<b>210,46</b>
-	Achats consommés	2 876	1,23	3 131	4,14	-255	-8,13
<b>MARGE BRUTE</b>		<b>231 689</b>	<b>98,77</b>	<b>72 424</b>	<b>95,86</b>	<b>159 265</b>	<b>219,91</b>

<b>MARGE BRUTE</b>		<b>231 689</b>	<b>98,77</b>	<b>72 424</b>	<b>95,86</b>	<b>159 265</b>	<b>219,91</b>
-	Autres achats et charges externes	115 293	49,15	56 019	74,14	59 275	105,81
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>		<b>116 396</b>	<b>49,62</b>	<b>16 406</b>	<b>21,71</b>	<b>99 990</b>	<b>609,49</b>
+	Subventions d'exploitation	104 207	44,43	204 857	271,14	-100 650	-49,13
-	Impôts, taxes et versements assimilés	3 632	1,55	1 943	2,57	1 689	86,93
-	Charges de personnel	240 320	102,45	157 260	208,14	83 060	52,82
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>-23 349</b>	<b>-9,95</b>	<b>62 059</b>	<b>82,14</b>	<b>-85 409</b>	<b>-137,62</b>
+	Reprises prov. et transferts de charges	10 717	4,57			10 717	
+	Autres produits d'exploitation	1 879	0,80	6 569	8,69	-4 689	-71,39
-	Dotations aux amortissements et provisions	2 353	1,00	2 364	3,13	-12	-0,49
-	Autres charges d'exploitation	31	0,01	3		28	984,86
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>-13 137</b>	<b>-5,60</b>	<b>66 261</b>	<b>87,70</b>	<b>-79 398</b>	<b>-119,83</b>
+	Excédent attribué ou déficit transféré						
-	Déficit supporté ou excédent transféré						
+	Produits financiers	35	0,02	36	0,05	-1	-1,80
-	Charges financières						
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>		<b>-13 101</b>	<b>-5,59</b>	<b>66 297</b>	<b>87,75</b>	<b>-79 398</b>	<b>-119,76</b>
+	Produits exceptionnels	2 496	1,06	1 243	1,65	1 253	100,73
-	Charges exceptionnelles	2 283	0,97	621	0,82	1 663	267,91
-	Impôts sur les bénéfices						
<b>RÉSULTAT NET</b>		<b>-12 889</b>	<b>-5,49</b>	<b>66 920</b>	<b>88,57</b>	<b>-79 808</b>	<b>-119,26</b>